
事務センターでの単価契約物品（校務系複合機用インク）

契  約  番  号 R5-39-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月10日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校生活支援室 箕面小学校   内線  3760

契  約  金  額 \2,839,980円 （うち取引に係る消費税 \258,180円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,539,800円 （入札書比較価格 \3,218,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 扶桑電通（株）　関西支店  

履  行  期  間 令和  5年  5月 10日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面小学校他

設計図書等配布 令和  5年  4月 18日  から  令和  5年  4月 18日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月 9日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

入

備考

1
1857-0

2

 

,581,800扶桑

札

電通（株）　関西支店

 

  

落札

2
6062-

経

0
3,146,400

 

（株）日興商会　大阪

過

北支店  

3
6402

 

-0
3,155,88

及

0石元商事（株）  

 

4
7569-0

（株）

び

ライオン事務器  

辞

 

退

5
1002284-

結

0

（株）堀通信　大阪

 

支社  

辞退

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
学校



市スケアード・ストレート自転車安全教室業務委託（箕面市立第二中学校、箕面市立第五

中学校、箕面市立第六中学校、彩都の丘中学校）

契  約  番  号 R5-27-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月11日

契 約 依 頼 所 属 総務部 市民安全政策室

契  約  金  額 \1,430,000円 （うち取引に係る消費税 \130,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,980,000円 （入札書比較価格 \1,800,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ワーサル  

履  行  期  間 令和  5年  5月 11日  から  令和  5年 12月 28日  

履  行  場  所 箕面市立第二中学校、箕面市立第五中学校、箕面市立第六中学校、彩都の丘中学校

設計図書等配布 令和  5年  4月 21日  から  令和  5年  4月 21日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月10日  午後03時00分

入   札   （   見   

入

積   ）   結 

 

  果

業　　者　　名

札

第１回 第２回 第３回 備

 

　考

選
定
理
由

設
計
大
要

経

スケアード・ストレー

 

ト自転車安全教室業務

過

委託

（箕面市立第二中

 

学校、箕面市立第五中

及

学校、箕面市立第六中

 

学校、彩都の丘中学校

び

）

仕　様　書

令和５年

 

（２０２３年）５月

備

結

考

1
1001611-

 

0
1,300,000

果

（株）ワーサル  

落

 

札

2
1001807-

調

0
1,600,000

 

（有）シャドウ・スタ

書

ントプロダクシ

ョン 

（

 

3
1002515-

 

0
1,500,000

兼

（株）オフィスワイル

 

ド  

契 約 調 書 ）

件         名
箕面



市運動トレーナーによるシニア向け体操指導（稲ふれあいセンター）業務委託

契  約  番  号 R5-28-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月12日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \1,262,800円 （うち取引に係る消費税 \114,800円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,562,000円 （入札書比較価格 \1,420,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ＯＳＵ　ＨｅａｌｔｈＳｕｐｐｏｒｔＡｃａｄｅｍｙ  

履  行  期  間 令和  5年  5月 12日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 稲ふれあいセンター

設計図書等配布 令和  5年  4月 20日  から  令和  5年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月11日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理

入

由

設
計
大
要

稲ふれあい

 

センターにて運動トレ

札

ーナーによる箕面市内

 

の高齢者の介護予防を

経

目的に体操指導を実施

 

する。

備考

1
1001

過

902-0
1,148

 

,000（株）ＯＳＵ

及

　ＨｅａｌｔｈＳｕｐ

 

ｐ

落札ｏｒｔＡｃａｄ

び

ｅｍｙ  

2
1000

 

757-0

特定非営利

結

活動法人　コーチズ大

 

阪  

辞退

3
1000

果

713-0

ミズノスポ

 

ーツサービス（株） 

調

 

辞退

4
100090

 

4-0
1,845,0

書

00（株）元気サポー

（

ト  

5
100240

 

8-0
1,348,9

兼

00（株）ルネサンス

 

　スポーツクラブ＆

ス

契

パルネサンス久宝寺 

 

 

約 調 書 ）

件         名
箕面



市運動トレーナーによるシニア向け体操指導（半日型）業務委託

契  約  番  号 R5-29-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月12日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \4,757,500円 （うち取引に係る消費税 \432,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\6,142,400円 （入札書比較価格 \5,584,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）元気サポート  

履  行  期  間 令和  5年  5月 12日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  5年  4月 20日  から  令和  5年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月11日  午前11時15分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

東生涯学習センター、コミュニティセンター豊川南小

入

会館「太陽の家」、西

 

南生涯学習センター、

札

市民会館にて運動トレ

 

ー

ナーによる箕面市内

経

の高齢者の介護予防を

 

目的に体操指導を実施

過

する。

備考

1
1001

 

902-0
5,190

及

,000（株）ＯＳＵ

 

　ＨｅａｌｔｈＳｕｐ

び

ｐ

ｏｒｔＡｃａｄｅｍ

 

ｙ  

2
100075

結

7-0

特定非営利活動

 

法人　コーチズ大阪 

果

 

辞退

3
100071

 

3-0

ミズノスポーツ

調

サービス（株）  

辞

 

退

4
1000904-

書

0
4,325,000

（

（株）元気サポート 

 

 

落札

5
100240

兼

8-0
5,536,0

 

00（株）ルネサンス

契

　スポーツクラブ＆

ス

 

パルネサンス久宝寺 

約

 

 調 書 ）

件         名
箕面



市アンチエイジングセミナー（腰痛・膝痛予防コース）実施業務委託

契  約  番  号 R5-30-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月12日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \572,000円 （うち取引に係る消費税 \52,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\871,200円 （入札書比較価格 \792,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 シンコースポーツ（株）　大阪支店  

履  行  期  間 令和  5年  5月 12日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  5年  4月 20日  から  令和  5年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月11日  午前11時45分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

高齢者のための健康教室で介護予防のための運動

入

と講義を実施する

備考

 

1
1001902-0

札

560,000（株）

 

ＯＳＵ　Ｈｅａｌｔｈ

経

Ｓｕｐｐ

ｏｒｔＡｃａ

 

ｄｅｍｙ  

2
100

過

0757-0

特定非営

 

利活動法人　コーチズ

及

大阪  

辞退

3
100

 

0713-0
578,

び

500ミズノスポーツ

 

サービス（株）  

4

結

1002408-0
6

 

55,600（株）ル

果

ネサンス　スポーツク

 

ラブ＆

スパルネサンス

調

久宝寺  

5
8753

 

-0
520,000シ

書

ンコースポーツ（株）

（

　大阪支店  

落札

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



市シニア対象からだの元気度測定業務委託（地域開催分）

契  約  番  号 R5-31-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月12日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \1,210,000円 （うち取引に係る消費税 \110,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,415,700円 （入札書比較価格 \1,287,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）元気サポート  

履  行  期  間 令和  5年  5月 12日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  5年  4月 20日  から  令和  5年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月11日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

高齢者のための体力測定

備考

1
1001902-0

（株）Ｏ

入

ＳＵ　ＨｅａｌｔｈＳ

 

ｕｐｐ

辞退ｏｒｔＡｃ

札

ａｄｅｍｙ  

2
10

 

00757-0

特定非

経

営利活動法人　コーチ

 

ズ大阪  

辞退

3
10

過

00713-0

ミズノ

 

スポーツサービス（株

及

）  

辞退

4
1000

 

904-0
1,100

び

,000（株）元気サ

 

ポート  

落札

5
10

結

02408-0
1,2

 

32,500（株）ル

果

ネサンス　スポーツク

 

ラブ＆

スパルネサンス

調

久宝寺  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



市アンチエイジングセミナー（転倒予防コース）実施業務委託

契  約  番  号 R5-32-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月12日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \363,000円 （うち取引に係る消費税 \33,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\871,200円 （入札書比較価格 \792,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）フィットネス研究所  

履  行  期  間 令和  5年  5月 12日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  5年  4月 20日  から  令和  5年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月11日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

高齢者のための健康教室で介護予防のための運動と講義を実施す

入

る

備考

1
100190

 

2-0
500,000

札

（株）ＯＳＵ　Ｈｅａ

 

ｌｔｈＳｕｐｐ

ｏｒｔ

経

Ａｃａｄｅｍｙ  

2

 

1000757-0

特

過

定非営利活動法人　コ

 

ーチズ大阪  

辞退

3

及

1000713-0

ミ

 

ズノスポーツサービス

び

（株）  

辞退

4
10

 

02408-0
665

結

,200（株）ルネサ

 

ンス　スポーツクラブ

果

＆

スパルネサンス久宝

 

寺  

5
100214

調

6-0
330,000

 

（株）フィットネス研

書

究所  

落札

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



市アンチエイジングセミナー（脳の若返りコース）実施業務委託

契  約  番  号 R5-33-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月12日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \673,200円 （うち取引に係る消費税 \61,200円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,567,500円 （入札書比較価格 \1,425,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）フィットネス研究所  

履  行  期  間 令和  5年  5月 12日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  5年  4月 20日  から  令和  5年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月11日  午後01時15分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

高齢者のための健康教室で認知症予防のための運動と

入

講義を実施する

備考

1

 

1001902-0
9

札

00,000（株）Ｏ

 

ＳＵ　ＨｅａｌｔｈＳ

経

ｕｐｐ

ｏｒｔＡｃａｄ

 

ｅｍｙ  

2
1000

過

757-0

特定非営利

 

活動法人　コーチズ大

及

阪  

辞退

3
1002

 

408-0
1,008

び

,000（株）ルネサ

 

ンス　スポーツクラブ

結

＆

スパルネサンス久宝

 

寺  

4
100214

果

6-0
612,000

 

（株）フィットネス研

調

究所  

落札

5
875

 

3-0
918,000

書

シンコースポーツ（株

（

）　大阪支店  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



市アンチエイジングセミナー（尿もれ予防コース）実施業務委託

契  約  番  号 R5-34-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月12日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \369,600円 （うち取引に係る消費税 \33,600円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\696,300円 （入札書比較価格 \633,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ＯＳＵ　ＨｅａｌｔｈＳｕｐｐｏｒｔＡｃａｄｅｍｙ  

履  行  期  間 令和  5年  5月 12日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  5年  4月 20日  から  令和  5年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月11日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

高齢者のための健康教室で介

入

護予防のための運動と

 

講義を実施する

備考

1

札

1001902-0
3

 

36,000（株）Ｏ

経

ＳＵ　ＨｅａｌｔｈＳ

 

ｕｐｐ

落札ｏｒｔＡｃ

過

ａｄｅｍｙ  

2
10

 

00757-0

特定非

及

営利活動法人　コーチ

 

ズ大阪  

辞退

3
10

び

02408-0
520

 

,000（株）ルネサ

結

ンス　スポーツクラブ

 

＆

スパルネサンス久宝

果

寺  

4
100214

 

6-0
352,000

調

（株）フィットネス研

 

究所  

5
8753-

書

0
464,000シン

（

コースポーツ（株）　

 

大阪支店  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



市アンチエイジングセミナー（血管若返りコース）実施業務委託

契  約  番  号 R5-35-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月12日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \440,000円 （うち取引に係る消費税 \40,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\871,200円 （入札書比較価格 \792,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ＯＳＵ　ＨｅａｌｔｈＳｕｐｐｏｒｔＡｃａｄｅｍｙ  

履  行  期  間 令和  5年  5月 12日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  5年  4月 20日  から  令和  5年  4月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月11日  午後01時45分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

高齢者のための健康教室で介

入

護予防のための運動と

 

講義を実施する

備考

1

札

1001902-0
4

 

00,000（株）Ｏ

経

ＳＵ　ＨｅａｌｔｈＳ

 

ｕｐｐ

落札ｏｒｔＡｃ

過

ａｄｅｍｙ  

2
10

 

00757-0

特定非

及

営利活動法人　コーチ

 

ズ大阪  

辞退

3
10

び

02408-0
615

 

,000（株）ルネサ

結

ンス　スポーツクラブ

 

＆

スパルネサンス久宝

果

寺  

4
100214

 

6-0
420,000

調

（株）フィットネス研

 

究所  

5
8753-

書

0
580,000シン

（

コースポーツ（株）　

 

大阪支店  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



地区道路管理委託（除草）

契  約  番  号 R5-37-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月15日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \2,409,000円 （うち取引に係る消費税 \219,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\4,131,600円 （入札書比較価格 \3,756,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）三大建設  

履  行  期  間 令和  5年  5月 15日  から  令和  6年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市　東部地区　他

設計図書等配布 令和  5年  4月 21日  から  令和  5年  4月 25日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月12日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

道路除草工　　一式

備考

1
1000655-0

直進土木工業（株）  

辞

入

退

2
80-0

2,80

 

0,000山村組  

札

3
1289-0

2,2

 

00,000箕面土建

経

（株）  

4
1001

 

359-0
3,300

過

,000（株）杉大組

 

  

5
1001228

及

-0
2,190,00

 

0（株）三大建設  

び

落札

 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
東部



地区道路管理委託（除草）

契  約  番  号 R5-38-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月15日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \3,575,000円 （うち取引に係る消費税 \325,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\4,131,600円 （入札書比較価格 \3,756,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （有）ケイエスティコーポレーション  

履  行  期  間 令和  5年  5月 15日  から  令和  6年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市　西部地区　他

設計図書等配布 令和  5年  4月 21日  から  令和  5年  4月 25日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月12日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

道路除草工　　一式

備考

1
1000882-0

3,

入

330,000（株）

 

ケーズコントラクト 

札

 

2
5031-0

3,

 

250,000（有）

経

ケイエスティコーポレ

 

ーション

落札  

3
1

過

981-0
3,380

 

,000（株）白石組

及

  

4
1207-0

3

 

,300,000小畑

び

建工（株）  

5
13

 

03-0
3,360,

結

000（株）西川組 

 

 

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西部



ナポイント申込サポート業務委託

契  約  番  号 R5-41-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月17日

契 約 依 頼 所 属 市民部 市民サービス政策室

契  約  金  額 \8,112,500円 （うち取引に係る消費税 \737,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\9,804,300円 （入札書比較価格 \8,913,000円）

最低制限価格(税込) あり　\7,909,358円 （入札書比較価格 \7,190,326円）

請  負  業  者 （株）エイジェック  

履  行  期  間 令和  5年  6月  1日  から  令和  5年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市西小路四丁目地内他

設計図書等配布 令和  5年  5月  8日  から  令和  5年  5月  8日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月16日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理

入

由

設
計
大
要

別紙のとお

 

り

備考

1
7656-0

札

7,629,600（

 

株）ＫＯＳＭＯ  

2

経

8564-0

パーソル

 

テンプスタッフ（株）

過

　第二

辞退ＢＰＯ事業

 

本部  

3
10002

及

50-0

テルウェル西

 

日本（株）関西支店 

び

 

辞退

4
100063

 

8-0

キャリアリンク

結

（株）  

辞退

5
10

 

01308-0
7,3

果

75,000（株）エ

 

イジェック  

落札

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
マイ



路清掃業務委託

契  約  番  号 R5-43-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 5年 5月18日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園緑地室

契  約  金  額 \2,255,000円 （うち取引に係る消費税 \205,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,263,800円 （入札書比較価格 \2,058,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ナビック  

履  行  期  間 令和  5年  5月 18日  から  令和  5年 11月 30日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内他

設計図書等配布 令和  5年  4月 26日  から  令和  5年  4月 28日 まで

見　　積　　日 令和 5年 5月17日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

水路(側溝)清掃工　一式

用水路清掃工　　　一式

備考

1
193-0

2,600,

入

000 2,480,0

 

00ハウス・ドレイン

札

・サービス  

2
56

 

6-0
2,550,0

経

00 2,450,00

 

0弘伸商事（株）  

過

3
8585-0

2,5

 

50,000 2,45

及

0,000（株）シュ

 

ウロウライフ  

4
8

び

384-0
2,500

 

,000 2,400,

結

000 2,050,0

 

00（株）ナビック 

果

 

不調随契

5
942-

 

0

（株）ケンセイ　箕

調

面営業所  

辞退

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
排水



期高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画策定支援業務委託

契  約  番  号 R5-46-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月19日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉室

契  約  金  額 \2,365,000円 （うち取引に係る消費税 \215,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,407,800円 （入札書比較価格 \3,098,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）都市空間研究所  

履  行  期  間 令和  5年  5月 19日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市萱野地内

設計図書等配布 令和  5年  4月 27日  から  令和  5年  4月 27日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月18日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

・計画策定における各種推計支援業務

・各種実績

入

データ分析支援業務

・

 

各種サービス見込量推

札

計支援業務

・介護保険

 

等給付にかかる財政的

経

検討業務

備考

1
349

 

4-0
2,150,0

過

00（株）都市空間研

 

究所  

落札

2
419

及

5-0
2,910,0

 

00（株）グリーンエ

び

コ  

3
7352-0

 

（株）サーベイリサー

結

チセンター　大

辞退阪

 

事務所  

4
7766

果

-0
2,970,00

 

0（株）オフィス・オ

調

ルタナティブ  

5
8

 

991-0

ジェイエム

書

シー（株）　大阪支店

（

  

辞退

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第９



救命処置用資機材（高規格救急自動車積載用）

契  約  番  号 R5-52-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月24日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 消防企画室

契  約  金  額 \7,590,000円 （うち取引に係る消費税 \690,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\7,639,500円 （入札書比較価格 \6,945,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）アダチ  

履  行  期  間 令和  5年  5月 24日  から  令和  6年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市箕面5丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  5月  8日  から  令和  5年  5月  8日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月23日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

製作する高規格救急自動車へ指定する高度救命処置用資機材一式を

入

納入すること。

高度救

 

命処置用資機材一式

１

札

　気道確保用資機材

２

 

　患者監視装置

備考

1

経

6181-0
6,98

 

0,000 6,900

過

,000（株）アダチ

 

  

落札

2
7521-

及

0
7,200,000

 

日本船舶薬品（株）　

び

大阪支店  

辞退

3
8

 

006-0

（株）やよ

結

い　大阪営業所  

棄

 

権

4
1001370-

果

0

（株）増田医科器械

 

  

辞退

5
10023

調

43-0

ＳＷＨメディ

 

カル（株）  

辞退

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
高度



市立小学校・中学校排水管詰まり等貫通委託

契  約  番  号 R5-57-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \651,200円 （うち取引に係る消費税 \59,200円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\674,300円 （入札書比較価格 \613,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 ハウス・ドレイン・サービス  

履  行  期  間 令和  5年  5月 26日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市立小学校・中学校　地内

設計図書等配布 令和  5年  5月  8日  から  令和  5年  5月 10日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月25日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
193-0

592,000ハウス・ドレ

入

イン・サービス  

落

 

札

2
566-0

618

札

,000弘伸商事（株

 

）  

3
8585-0

経

682,000（株）

 

シュウロウライフ  

過

4
8384-0

660

 

,000（株）ナビッ

及

ク  

5
376-0

6

 

12,000近畿セイ

び

ビ（株）  

 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



室グリストラップ及び排水管清掃業務委託

契  約  番  号 R5-58-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \2,841,300円 （うち取引に係る消費税 \258,300円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,897,400円 （入札書比較価格 \2,634,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 弘伸商事（株）  

履  行  期  間 令和  5年  5月 26日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市百楽荘地内他

設計図書等配布 令和  5年  5月  8日  から  令和  5年  5月 10日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月25日  午前10時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

給食室グリストラップ及び排水管清掃　一式

【対象校】全

入

２０校（小学校１２校

 

、小中一貫校２校、中

札

学校６校）

【内　容】

 

①グリストラップ清掃

経

：各校３回／年（夏休

 

み・冬休み・春休み）

過

　　　　　②排水管清

 

掃：各校２回／年（夏

及

休み・春休み）

備考

1

 

193-0
2,877

び

,000ハウス・ドレ

 

イン・サービス  

2

結

566-0
2,583

 

,000弘伸商事（株

果

）  

落札

3
8384

 

-0
2,814,00

調

0（株）ナビック  

 

4
376-0

2,94

書

0,000近畿セイビ

（

（株）  

5
2155

 

-0

エースイ設備（株

兼

）  

辞退

 契 約 調 書 ）

件         名
給食



職員貸与被服一式

契  約  番  号 R5-62-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月26日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 消防総務室

契  約  金  額 \5,894,350円 （うち取引に係る消費税 \535,850円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\5,923,500円 （入札書比較価格 \5,385,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）イマジョー  

履  行  期  間 令和  5年  5月 26日  から  令和  5年  9月 29日  

履  行  場  所 箕面市箕面５丁目　箕面市消防本部内

設計図書等配布 令和  5年  5月 11日  から  令和  5年  5月 17日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月25日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１　　冬制帽　　　　　　　                2個

２　　

入

夏制帽　　　　　　　

 

          

札

      4個

３　

 

　冬制服（上衣）　　

経

　　        

 

      8着

４　

過

　冬制服（ズボン）　

 

　　        

及

      8本

備考

 

1
6238-0

5,3

び

58,500（株）イ

 

マジョー  

落札

2
6

結

448-0
6,553

 

,000（株）赤尾　

果

大阪営業部  

3
65

 

18-0
5,435,

調

500（株）ナカジマ

 

  

4
8077-0

牧

書

村（株）  

棄権

5
1

（

001118-0
5,

 

586,000（株）

兼

マナユニット  

 契 約 調 書 ）

件         名
消防



次箕面市障害者市民の長期計画（みのお‘Ｎ’プラン）及び第７期箕面市障害福祉計画・

第３期箕面市障害児福祉計画策定支援業務委託

契  約  番  号 R5-63-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月26日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 障害福祉室

契  約  金  額 \3,025,000円 （うち取引に係る消費税 \275,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,179,000円 （入札書比較価格 \2,890,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）オフィス・オルタナティブ  

履  行  期  間 令和  5年  5月 26日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  5年  5月 15日  から  令和  5年  5月 15日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月25日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回

入

第３回 備　考

選
定
理
由

 

設
計
大
要

令和６年度か

札

ら令和１４年度までを

 

計画期間とする「第４

経

次箕面市障害者市民の

 

長期計画（みのお‘Ｎ

過

’プラン）」及び令

和

 

６年度から令和８年度

及

までを計画期間とする

 

「第７期箕面市障害福

び

祉計画・第３期箕面市

 

障害児福祉計画」の策

結

定にあた

り、箕面市が

 

行う各種推計や分析等

果

を支援し、計画書を作

 

成する。

＜業務内容＞

調

備考

1
3389-0

（

 

株）関西総合研究所 

書

 

辞退

2
3494-0

（

（株）都市空間研究所

 

  

辞退

3
4195-

兼

0
2,800,000

 

（株）グリーンエコ 

契

 

4
7766-0

2,

 

750,000（株）

約

オフィス・オルタナテ

 

ィブ  

落札

5
906

調

2-0

（株）ジャパン

 

インターナショナル総

書

辞退合研究所  

 ）

件         名
第４



等除草業務委託（西地区）

契  約  番  号 R5-59-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月29日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園緑地室

契  約  金  額 \3,355,000円 （うち取引に係る消費税 \305,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,375,900円 （入札書比較価格 \3,069,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ケーズコントラクト  

履  行  期  間 令和  5年  5月 29日  から  令和  5年 11月 30日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  5年  5月 10日  から  令和  5年  5月 12日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月26日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

除草業務　　一式

備考

1
1000882-0

3,100,000 3,050

入

,000（株）ケーズ

 

コントラクト  

落札

札

2
1000655-0

 

3,200,000 3

経

,080,000直進

 

土木工業（株）  

3

過

5031-0
3,15

 

0,000 3,090

及

,000（有）ケイエ

 

スティコーポレーショ

び

ン

  

4
1981-0

 

3,800,000（

結

株）白石組  

辞退

5

 

1207-0

小畑建工

果

（株）  

辞退

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
河川



衣（上下衣及びしころ）

契  約  番  号 R5-72-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月31日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 警防第二室

契  約  金  額 \5,567,100円 （うち取引に係る消費税 \506,100円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\5,630,240円 （入札書比較価格 \5,118,400円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）京ボウ  

履  行  期  間 令和  5年  5月 31日  から  令和  5年 10月 31日  

履  行  場  所 箕面市粟生間谷西１丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  5月 16日  から  令和  5年  5月 19日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月30日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
1723-0

5,880,000真弓興業（株）大阪支社  

2
6357-

入

0

キンパイ商事（株）

 

  

辞退

3
6448-

札

0

（株）赤尾　大阪営

 

業部  

辞退

4
100

経

1993-0
5,06

 

1,000（株）京ボ

過

ウ  

落札

5
1002

 

606-0
5,600

及

,000Ark（株）

 

  

び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
防火



等除草業務委託（東地区）

契  約  番  号 R5-71-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月 1日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園緑地室

契  約  金  額 \2,750,000円 （うち取引に係る消費税 \250,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,223,000円 （入札書比較価格 \2,930,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 山村組  

履  行  期  間 令和  5年  6月  1日  から  令和  5年 11月 30日  

履  行  場  所 箕面市内

設計図書等配布 令和  5年  5月 15日  から  令和  5年  5月 17日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月31日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

除草業務　一式

備考

1
9896-0

4,300,000（株）ハルマ  

2
1001878-0

入

3,600,000（

 

株）五栄建設  

3
8

札

0-0
2,500,0

 

00山村組  

落札

4

経

1289-0
3,00

 

0,000箕面土建（

過

株）  

5
10013

 

59-0
2,576,

及

000（株）杉大組 

 

 

び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
河川


